
UCHWAŁA NR LXXX/533/2024
RADY GMINY ŁAMBINOWICE

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 97 ust. 1 i 5 w związku z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom tego pozbawionym z terenu Gminy Łambinowice.

§ 2. Osobom bezdomnym, których dochód ustalony jest zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
pomoc w formie pobytu w schronisku udzielana jest odpłatnie na niżej przedstawionych zasadach, nie więcej 
jednak niż pełny koszt usługi.

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w procentach w relacji do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności liczona procentowo 
w stosunku do dochodu

powyżej do (włącznie) Schronisko dla osób 
bezdomnych

Schronisko dla 
osób bezdomnych 

z usługami 
opiekuńczymi

- 100% 30% 50%
100% 150% 50% 70%
150% 200% 70% 80%
200% - 100% 100%

§ 3.1. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku ustala się za każdy dzień rzeczywistego pobytu.

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień rzeczywistego pobytu, dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni rzeczywistego pobytu.

§ 4. Traci moc uchwała nr XV/122/2019 Rady Gminy Łambinowice z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom tego pozbawionym (Dziennik Urzęd. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 3905 z późn. zm.) 
oraz uchwała LXXIX/528/2024 Rady Gminy Łambinowice z dnia 26 marca 2024 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łambinowice.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 1261



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie, 
z dniem 1 maja 2024 r.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Jarosław Gawlik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1261


		2024-04-30T12:43:09+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




